

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	TRIMESTRE ACUMULADOS						
	I 2016	%	I 2015	%	Var %	IV 2015	%
Ventas netas	9,833,483	100.0	8,705,400	100.0	12.9	35,790,002	100.0
Costo de ventas	7,952,174	80.9	7,051,440	81.0	12.7	28,908,006	80.8
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1,881,309</b>	<b>19.1</b>	<b>1,653,960</b>	<b>19.0</b>	<b>13.7</b>	<b>6,881,996</b>	<b>19.2</b>
Otros Ingresos de operación	(307,564)	(3.1)	(251,659)	(2.9)	22.2	(1,125,955)	(3.1)
Gastos de operación	1,667,957	17.0	1,466,614	16.8	13.7	6,186,395	17.3
<b>Utilidad de operación</b>	<b>520,916</b>	<b>5.3</b>	<b>439,005</b>	<b>5.0</b>	<b>18.6</b>	<b>1,821,556</b>	<b>5.1</b>
Comisiones Pagadas	40,049	0.4	48,175	0.6	(16.8)	169,578	0.5
Pérdida cambiaria	4,675	0.0	1,620	0.0	188.5	14,515	0.0
Intereses ganados	(6,001)	(0.1)	(4,342)	(0.0)	38.2	(18,054)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(8,743)	(0.1)	(12,141)	(0.1)	(27.9)	(46,528)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	29,980	0.3	33,312	0.4	(10.0)	119,511	0.3
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>490,936</b>	<b>5.0</b>	<b>405,693</b>	<b>4.7</b>	<b>21.0</b>	<b>1,702,045</b>	<b>4.8</b>
Impuesto Sobre la Renta	175,316	1.8	147,522	1.7	18.8	547,989	1.5
PTU	56,676	0.6	49,025	0.6	15.6	188,315	0.5
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>258,944</b>	<b>2.6</b>	<b>209,146</b>	<b>2.4</b>	<b>23.8</b>	<b>965,741</b>	<b>2.7</b>
Impuestos diferidos	(6,219)	(0.1)	(18,464)	(0.2)	(66.3)	(10,114)	(0.0)
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>265,163</b>	<b>2.7</b>	<b>227,610</b>	<b>2.6</b>	<b>16.4</b>	<b>975,855</b>	<b>2.7</b>
Partidas extraordinarias	3,305	0.0	960	0.0	244.2	2,076	0.0
<b>Utilidad neta</b>	<b>261,858</b>	<b>2.7</b>	<b>226,650</b>	<b>2.6</b>	<b>15.5</b>	<b>973,779</b>	<b>2.7</b>
Participación minoritaria	85	0.0	11	0.0	672.7	212	0.0
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>261,773</b>	<b>2.7</b>	<b>226,639</b>	<b>2.6</b>	<b>15.5</b>	<b>973,567</b>	<b>2.7</b>